

# LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

## TARPINSTITUCINĖS LIETUVOS DIASPOROS POLITIKOS ĮGYVENDINIMO DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO (HIBRIDINIO) PROTOKOLAS

2024-11-20 Nr. PK-12  
Vilnius

Posėdis įvyko 2024 m. lapkričio 5 d. 15.00–17.15 val.

Posėdyje dalyvavę darbo grupės nariai:

Egidijus Meilūnas Aistė Bertulytė-Žikevičienė	užsienio reikalų viceministras, darbo grupės pirmininkas; Vyriausybės kanceliarijos (LRVK) Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės vadovė, darbo grupės pirmininko pavaduotoja;
Diana Daubarė	Vyriausiosios rinkimų komisijos Mokymų ir komunikacijos skyriaus patarėja;
Lina Dusevičienė	viešosios įstaigos „LT Diaspora“ valdybos narė, administracijos vadovė;
Jurga Greičienė Agnė Gurevičienė	teisingumo viceministrė; Užsienio reikalų ministerijos (URM) Globalios Lietuvos departamento (GLD) Diasporos politikos koordinavimo skyriaus vedėja, darbo grupės sekretorė;
Dalia Henke Justina Jakštienė Agneta Ladek Neringa Morozaitė-Rasmussen Gytis Oganauskas	Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė; socialinės apsaugos ir darbo viceministrė; vidaus reikalų viceministrė; ekonomikos ir inovacijų viceministrė;
Virginija Rinkevičienė	viešosios įstaigos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos generalinio direktoriaus pavaduotojas; Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) Švietimo tinklo politikos departamento Užsienio lietuvių skyriaus vedėja;
Donata Simonaitienė	viešosios įstaigos Lituanistinių mokyklų asociacijos valdybos narė;
Kotryna Stankutė-Jaščemskienė Marija Šaraitė Andrius Vaivada	viešosios įstaigos Mariaus Jakulio Jason fondo direktorė; VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ (GLL) direktorė; Krašto apsaugos ministerijos (KAM) Gynybos politikos grupės vyriausiasis patarėjas;
Roma Žakaitienė Lina Žukauskaitė	Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) direktorė; URM GLD direktorė.

Kiti posėdyje dalyvavę asmenys:

Dalia Asanavičiūtė Vilma Bijeikienė	Lietuvos Respublikos Seimo narė; Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) komunikacijos prorektorė, posėdyje pakeitusi VDU Pasaulio lietuvių universiteto veiklų koordinatore Ingridą Dačioliene;
Karolina Borysaitė Laura Dilytė Rūta Domarkaitė-Černiauskė Aušra Dumbliauskienė	URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus atašė; URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus vedėja; URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus vyr. specialistė;
Jurga Gailiūtė	Lietuvos nacionalinio kultūros centro (LNKC) Pasaulio lietuvių bendruomenių kultūros specialistė;

Jurgis Giedrys	Kultūros ministerijos (KM) Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos grupės patarėjas, posėdyje pakeitęs kultūros viceministrą Albiną Vilčinską;
Aušra Grikevičienė	Vidaus reikalų ministerijos (VRM) Migracijos politikos grupės vadovė;
Jurgita Gurskaitė Agnė Kavaliauskienė	URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus atašė; Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (EIM) Talentų politikos grupės vyresnioji patarėja;
Jolita Klimavičienė	Finansų ministerijos ES ir tarptautinių santykių departamento Tarptautinių santykių skyriaus patarėja, posėdyje pakeitusi finansų viceministrą Mindaugą Liutvinską;
Inga Kriščiūnienė	LNKC direktoriaus pavaduotoja, posėdyje pakeitusi LNKC direktorių Saulių Liausą;
Tadas Kubilius Kleopas Matas Kvizikevičius Irena Martinkutė	URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vedėjas; URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus atašė; Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus patarėja;
Sonata Mickutė Kristina Milkeraitytė-Valencia Jovita Radžiūnaitė-Kaleininkienė Goda Rapolavičiūtė-Stanevičienė	VRM Viešojo saugumo politikos grupės vyresnioji patarėja; URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus antroji sekretorė; URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus antroji sekretorė; LRVK Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės patarėja;
Gabija Raslanaitė Julita Sakalytė Gitana Skripkaitė Gustė Tunaitytė Daiva Vežikauskaitė Mariana Žiukienė	URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus atašė; URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus atašė; URM GLD direktoriaus pavaduotoja; URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; VRM Migracijos politikos grupės patarėja; SADM Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėja.

Darbo grupės pirmininkas užsienio reikalų viceministras E. Meilūnas informavo, kad paskutinio šios sudėties darbo grupės posėdžio tikslas – apibendrinti veiklą diasporos politikos srityje įgyvendinant 18-osios Vyriausybės programą ir aptarti Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo veiksmų plano 2025–2027 m. prioritetines sritis. E. Meilūnas pažymėjo šios vyriausybės kadencijos metu sustiprėjusį valstybės ir diasporos ryšį, išaugusį valstybės dėmesį diasporai ir teigiamus pokyčius Lietuvos diasporos politikos srityje. Su diaspora susiję klausimai minimi net 15-oje 18-osios Vyriausybės programos punktų, per pastaruosius 4 metus atnaujinta teisinė bazė (priimti 104 su diaspora susiję teisės aktai, įskaitant Lietuvos diasporos politikos strategines gaires „Globali Lietuva 2022–2030“), ženkliai išaugo įsitraukusių institucijų skaičius (nuo 2025 m. dalyvauja 36 valstybės ir 60 savivaldos institucijų), suplanuotų veiksmų įgyvendinant diasporos politiką skaičius (2025–2027 metais – 236 veiksmai), daugiau nei du kartus išaugo finansavimas (2025 m. planuojama skirti 9,65 mln. EUR).

UR viceministro teigimu, Lietuvos diasporos strateginės kryptys – tautinės tapatybės puoselėjimas, diasporos įtraukimas į Lietuvos gyvenimą ir gerovės joje kūrimą – prisideda prie svarbiausio prioriteto – grįžimo į Lietuvą skatinimo. Sėkmingam visų prioritetų įgyvendinimui būtina efektyvi komunikacija tiek Lietuvos visuomenei, tiek diasporai. Prioritetinėmis veiklos sritimis ateityje turėtų išlikti grįžimo skatinimas, diasporos pilietinis aktyvumas (diasporos lūkesčių dėl pilietybės išsaugojimo, Pasaulio lietuvių apygardos išlaikymo atliepimas), didesnis diasporos įsitraukimas, skatinant gerovę ir saugumą Lietuvoje, paramą Ukrainai, dėmesys lituanistiniam švietimui, siekiant didinti jose besimokančiųjų skaičių.

UR viceministras padėkojo visiems darbo grupės nariams už darbą ir asmeninį indėlį, stiprinant ryšius su diaspora. Taip aktyviai ir plačiai veikiantis partnerių tinklas rodo, kad diaspora valstybei rūpi ir grįžtantys tautiečiai yra laukiami visoje Lietuvoje.

Visi pasisakę posėdžio dalyviai pažymėjo svarbų ir aktyvų URM vaidmenį, įgyvendinant ir koordinuojant diasporos politiką, džiaugėsi glaudžiu bendradarbiavimu ir išreiškė lūkestį, kad ir toliau diasporos politikai bus skiriamas didelis dėmesys.

### **Lituanistinis švietimas**

UR viceministras pabrėžė, kad strateginis tikslas – bendromis pastangomis siekti, kad iki 2030 m. lituanistinėse mokyklose mokytųsi ne mažiau kaip 20 proc. diasporos vaikų (žiniai: šiuo metu mokinių skaičius siekia apie 7,8 proc.). Lituanistinio švietimo srityje priimti istoriniai sprendimai, nuo 2023 m. įtvirtinta nuolatinė valstybės finansinė parama lituanistinių mokyklų veiklai, sutelktos valstybės institucijų, akademinės bendruomenės ir diasporos organizacijų pastangos ir dėmesys duoda teigiamus rezultatus (žiniai: lituanistinių mokyklų finansavimas nuo 2022 m. išaugo 58 proc., per ketverius metus lituanistinių mokyklų skaičius išaugo 29 mokyklomis, vien 2024 m. įsikūrė/atsikūrė 16 mokyklų, o mokinių skaičius padidėjo 25 proc. Lituanistines mokyklas stiprino ir naujos iniciatyvos: nuo 2022 m. vidurio lituanistinių mokyklų mokiniai gali laukti testą ir gauti oficialų lietuvių kalbos lygį patvirtinantį pažymėjimą, vaikams iki 3 metų dalijami „Knygų starto“ lauknešėliai, skatinamos lituanistinių mokyklų partnerystės su mokyklomis Lietuvoje, pradėta garbės ženklelių „Lietuvių kalbos ambasadorius“ iniciatyva, organizuojamos lituanistinio švietimo viešinimo kampanijos, Lituanistinės mokyklos diena (rugpjūčio 10 d.) įtraukta į atmintinų dienų sąrašą).

ŠMSM Švietimo tinklo politikos departamento Užsienio lietuvių skyriaus vedėja V. Rinkevičienė informavo, kad, nors neformaliųjų lituanistinio švietimo mokyklų skaičius išaugo, tačiau dėl politinės situacijos buvo uždarytos 2 formaliojo ugdymo mokyklos Baltarusijoje, nutrūko ryšys su mokykla Maskvoje. Bendromis pastangomis su URM pavyko pasiekti, kad atsirastų lietuviška formaliojo švietimo mokykla Suvalkuose. Įgyvendinant Vyriausybės programą, sukurta tiesioginio finansavimo sistema (didėja finansavimą gaunančių mokyklų skaičius, įvaldytos mokyklų ir mokinių registrų sistemos); sustiprinta ugdymo sistema (skaitmeninio mokymo priemonės, mokytojų tarpusavio bendradarbiavimo platforma); vis daugiau diasporos atstovų įtraukiama į sporto veiklas, remiant diasporos organizacijų ir mokyklų sporto projektus. ŠMSM daug dėmesio skiria vadovėlių pagal lituanistinio švietimo programą parengimui, lituanistinių mokyklų mokytojų kvalifikacijos kėlimui. Tikimasi, kad įgyvendinus šiuos projektus turėsime išbaigtą sistemą: lituanistinio švietimo integruotos programos vykdymo finansavimas, skaitmeninės ir popierinės mokymo priemonės, apmokyti mokytojai ir lituanistinio švietimo mokyklų mokiniams išduoti mokyklų baigimo pažymėjimai, pritaikomi tiek užsienyje, tiek grįžus į Lietuvą.

VŠĮ Lituanistinių mokyklų asociacijos vadovė D. Simonaitienė pasidžiaugė lituanistiniam švietimui skiriamu išskirtiniu valstybės dėmesiu. Svarbu toliau tobulinti lituanistinio ugdymo programas, mokymo procesą ir priemones, užtikrinti darbų tęstinumą.

### **Lietuviškos kultūros užsienyje puoselėjimas**

URM ir KM pažymėjo proveržį šioje srityje – finansavimas išaugo daugiau nei du kartus, per Lietuvos kultūros tarybą įgyvendinama „Globalios Lietuvos“ idėjų sklaidos programa nuo 2023 m. skirta vien Lietuvos diasporos organizacijoms, sustiprėjusi Lietuvos nacionalinio kultūros centro veikla, išaugo Dainų šventės diasporos dalyvių skaičius, kt. (Žiniai: susikūrė 7 nauji Lietuvos diasporos kolektyvai, įvyko Europos lietuvių meno kolektyvų kūrybinis sujudimas ir atsigavimas, Kultūros paso paslaugomis gali naudotis visų užsienyje veikiančių lietuviškų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai).

KM Profesionaliosios kūrybos ir tarptautiškumo politikos grupės patarėjas J. Giedrys pabrėžė, kad, koordinuojant URM, veiklas su diaspora įgyvendina vis daugiau kultūros srities institucijų. Informavo, kad diasporos atstovai aktyviai įtraukiami į Lietuvos pristatymo pasaulyje veiklas per kultūros atašė tinklą.

### **Diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą skatinimas**

URM pažymėjo, kad pastaruoju metu daug dėmesio skirta diasporos įsitraukimui į pasirengimą valstybės gynimui, pilietiniam pasipriešinimui (suaktyvėjo KAM ir Lietuvių šaulių sąjungos veikla, tęstinė diasporos parama Ukrainai), diasporos ekonominiam įsitraukimui (aktyvi EIM, GLL veikla, diasporos profesionalų įtraukimas, parama diasporos organizacijų projektams investicijų, eksporto,

atvykstamojo turizmo srityse), diasporos jaunimo įsitraukimui, konsulinių paslaugų užsienyje gyvenantiems Lietuvos piliečiams prieinamumui.

EIM viceministrė N. Morozaitė-Rasmussen informavo, kad, bendradarbiaujant su GLL, diaspora įtraukiama į renginių ciklą „Eksporto klubas“, įvairių sričių diasporos profesionalai kviečiami tapti verslo konsultantais eksporto ir investicijų pritraukimo klausimais. EIM remia diasporos organizacijų ekonominės diplomatijos projektus, skatina diasporą įsitraukti į atvykstamojo turizmo skatinimo veiklas. Taip pat sustiprintas komercijos atašė tinklas, į jų užduotis įtraukiamas ir darbas su diaspora.

KAM Gynybos politikos grupės vyriausiasis patarėjas A. Vaivada džiaugėsi sustiprėjusiu ryšiu su diaspora ir glaudžiu bendradarbiavimu su PLB. Su diaspora dalijamasi informacija apie pasirengimą gynybai, pilietinį pasipriešinimą ir atsparumo stiprinimą (nuotolinės tikslinės paskaitos, informacija mobilizacijos mokykla.lt, privalomosios karo tarnybos viešinimas). Diaspora vis labiau įsitraukia į valstybės ginkluotą gynybą – kasmet apie 100 diasporos atstovų atvyksta atlikti privalomąją karo tarnybą. Informavo apie planuojamą organizuoti diasporos saugumo forumą.

TM viceministrė J. Greičienė apgailestavo, kad nepavyko padaryti proveržio tokioje diasporai svarbioje srityje kaip pilietybės išsaugojimas. Siekiant šio klausimo sprendimo, svarbu skirti daugiau dėmesio komunikacijai ne tik su diaspora, bet ir su Lietuvos visuomene, pasitelkiant aktyvaus diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą (krašto gynybą, ekonomiką ir kt. sritis) pavyzdžius. Taip pat išlieka aktualus klausimas dėl Pasaulio lietuvių apygardos išlaikymo ir geresnių galimybių dalyvauti rinkimuose sudarymo.

PLB pirmininkė D. Henke pabrėžė pilietybės išsaugojimo (tai svarbu ne tik diasporai, bet ir Lietuvos ateičiai ir saugumui), elektroninio balsavimo rinkimuose svarbą. Taip pat būtina stiprinti lietuvių bendruomenes, motyvuoti jų lyderius, kelti jų kvalifikaciją. Pabrėžė, kad pasaulio lietuviai įsitraukia į pasirengimą Lietuvos gynybai, teikia paramą Ukrainai.

GLL direktorė M. Šaraitė pažymėjo aktyvų diasporos profesionalų įsitraukimą į ekonominės diplomatijos veiklas (Ekonominės diplomatijos tarybą, „Team Lithuania“), GLL veiklą talentų grįžimo srityje (tarpininkaujama perduodant diasporos profesionalų kontaktus Lietuvos institucijoms ir įstaigoms). Diasporos profesionalai raginami atrasti sau priimtinius būdus ir formas kurti Lietuvai, nebūtinai fiziškai sugrįžus į Lietuvą. Pabrėžė pilietybės išsaugojimo svarbą valstybės pažangai.

VDU komunikacijos prorektorė V. Bijeikienė paragino išnaudoti Lietuvos aukštųjų mokyklų teikiamas galimybes. VDU tiek Lietuvos, tiek lituanistinių mokyklų mokytojams dėsto modulį apie diasporą ir jos vaidmenį. Toks diasporinis ugdymas padėtų sustiprinti ryšį tarp Lietuvos visuomenės ir diasporos, pasiekti didesnę vieni kitų supratimą. Taip pat universitetai gali prisidėti prie bendruomenių lyderių ugdymo, pavyzdžiui, sėkmingai VDU organizuojami Ukrainos bendruomenių lyderių mokymai apie diasporos telkimą galėtų būti rengiami ir Lietuvos diasporos organizacijų lyderiams.

## **Grižimas į Lietuvą**

URM informavo, kad jau penktus metus iš eilės grįžtančių LR piliečių skaičius yra didesnis, nei išvykstančiųjų (per ketverius metus grįžo virš 80 tūkst. piliečių). Potencialas didelis – net 79 proc. 2023 m. apklaustų Lietuvos diasporos atstovų nurodė, kad planuoja sugrįžti į Lietuvą arba neatmeta tokios galimybės ateityje. Nuo 2022 m. URM pavesta koordinuoti grįžimo į Lietuvą skatinimą ir informacijos grįžtantiems teikimą, įsteigtas Grįžimo į Lietuvą skyrius, nuo 2024 m. URM veikiantis vieno langelio konsultacijų centras „Grįžtu LT“ visiems planuojantiems sugrįžti teikia informaciją ir individualias konsultacijas. Labai svarbi valstybės ir savivaldos institucijų pagalba grįžtantiems moksleiviams (žiniai: didesnis finansavimas, individualizuota pagalba integruojantis, išlyginamosios klasės, papildomos lietuvių kalbos pamokos ir kt.). Diasporos jaunimas skatinamas studijuoti Lietuvos aukštosiose mokyklose (žiniai: pridedami konkursiniai balai, skiriamos stipendijos). Kuriamos priemonės, skatinančios investuoti, kurti verslą Lietuvoje (centrai „Spiečius“, programa „Kurk Lietuvai“, „Diasporai draugiško darbdavio“ iniciatyva, finansinės paskatos grįžtantiems dirbti į aukštos pridėtinės vertės sektorius, kt.). Pažymėta aktyvi Užimtumo tarnybos veikla: projektas „Gal į Lietuvą?“, pagalba grįžtantiems rasti darbą, persikvalifikuoti, rengiamas „Regionų žemėlapis“, kuriame bus pateikiama informacija apie įsidarbinimo ir kitas integracijos galimybes kiekvienoje savivaldybėje.

Socialinės apsaugos ir darbo viceministrė J. Jakštienė pabrėžė, kad diasporos politika yra svarbi demografinės politikos dalis, svarbu kuo daugiau diasporos atstovų pritraukti studijuoti Lietuvoje ir pasilikti Lietuvoje po studijų, užtikrinti grįžusiųjų ir atvykusiųjų sklandžią integraciją. Tiek užsieniečių, tiek grįžusių tautiečių integracijos klausimus pavedama koordinuoti savivaldybėms (14-oje savivaldybių įgyvendinamas pilotinis projektas – integracijos koordinatorių paskyrimas). SADM Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėja M. Žiukienė informavo apie diasporos dalyvavimą savanorystės programose Lietuvoje, politinių kalinių ir tremtinių bei jų šeimų narių sugrįžimo į Lietuvą programos įgyvendinimą, paramą iš humanitarinės krizės ištiktų valstybių perkeltiems Lietuvos piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims, paramą diasporos jaunimo organizacijų veiklai, Užimtumo tarnybos įgyvendinamą „Gal į Lietuvą“ projektą, nuo 2024 m. kiekviename Užimtumo tarnybos klientų aptarnavimo skyriuje priskirtus konsultantas, aptarnaujančius iš užsienio grįžusius lietuvius, kuriama „Regionų žemėlapi“, kartu su EIM įgyvendinamą „Diasporai draugiško darbdavio“ iniciatyvą.

EIM informavo apie įgyvendinamas grįžimo skatinimo priemones: *Work in Lithuania* programa; finansinės paskatos aukštos kvalifikacijos trūkstančių specialybių darbuotojams ir jas priėmusiems įmonėms; „Diasporai draugiško darbdavio“ iniciatyva; parama diasporos jaunimo stažuočių Lietuvoje programoms; „Kurk Lietuvai“ programa (net 80 proc. dalyvių lieka gyventi Lietuvoje, pusė jų lieka dirbti viešajame sektoriuje); „International House“ Vilniuje ir Klaipėdoje; nedirbančių sutuoktinių ir partnerių užsienio piliečių įtraukimas į Privalomojo sveikatos draudimo draudžiamųjų grupę; internetinės verslininko kortelės, E verslo gidas; verslo bendradarbystės tinklas „Spiečius“ (žiniai: veikia 15-oje miestų); „Junior Achievement“ verslumo mokymo programa grįžusiems moksleiviams; „Startuok nuo 50+“ programa.

ŠMSM informavo, kad į Lietuvos švietimo sistemą grįžusiems vaikams ir suaugusiems pagalbą pagal poreikį užtikrina savivaldybės.

VDU džiaugėsi galimybėmis diasporos organizuojamuose renginiuose pristatyti informaciją apie studijų Lietuvoje galimybes. Studijas Lietuvoje pasirinkęs diasporos atstovai yra potencialūs darbo rinkos dalyviai, todėl diasporos studentus pritraukę universitetai galėtų reikšmingai prisidėti prie valstybės gerovės.

### **Kiti klausimai**

LRS Seimo narė D. Asanavičiūtė išskyrė šias sritis, kuriose reikės skirti daugiau dėmesio: kultūros, sporto, socialinio draudimo, privalomojo sveikatos draudimo, dvigubo apmokestinimo išvengimo, verslų kūrimo ir investavimo Lietuvoje, pagalbos diasporos organizacijoms dalyvauti projektinės veiklos konkursuose. Taip pat atkreipė dėmesį, kad svarbu užsienyje gyvenančius tautiečius raginti burtis į organizacijas, skatinti jų visuomeninę veiklą, tokiu būdu kartu mes juos paskatinsime ir grįžti į Lietuvą.

PLB pirmininkė D. Henke atkreipė dėmesį į platų diasporos tinklą (lietuvių bendruomenės 56 valstybėse, apie 300 lituanistinių švietimo įstaigų, daugėja meno kolektyvų). Ryšiams su diaspora stiprinti svarbu tinkamai išnaudoti tokius diasporą pritraukiančius renginius Lietuvoje, kaip Dainų šventė, Pasaulio lietuvių sporto žaidynės (2025 m. liepą Palangoje). PLB vertina sėkmingą bendradarbiavimą su URM, KM, LNK, ŠMSM, EIM, KAM. Informavo, kad 2025 m. vasarą vyks PLB Seimo suvažiavimas (PLB valdybos rinkimai), Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas (renkama Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos valdyba); Vilniuje vyks diasporos rašytojų suvažiavimas; Briuselyje – Europos lietuvių kultūros dienos. Atsakydamas į klausimą dėl galimų PLB veiklos prioritetų, UR viceministras E. Meilūnas išsakė lūkestį, kad PLB ir toliau aktyviai telks pasaulio lietuvius svarbiems darbams, įskaitant grįžimo skatinimą. Svarbu tęsti diskusiją dėl bendruomenių stiprinimo priemonių (kaip vieną galimų priemonių įvardijo tipinio krašto bendruomenės modelio, tvarkos parengimą).

GLL informavo apie kasmetinį Globalios Lietuvos apdovanojimų renginį, kuris šiemet vyks gruodžio 20 d. Taip pat pabrėžė būtinybę stiprinti diasporos organizacijų veiklą, jų partnerystę su valstybės institucijomis.

URM atkreipė dėmesį, kad net 7 institucijos (žiniai: EIM, JRA, LKT, ŠMSM, URM, VRM ir Medijų rėmimo fondas) organizuoja diasporos organizacijų projektinės veiklos konkursus ir kvietė diasporos organizacijas aktyviai juose dalyvauti.

LSA direktorė R. Žakaitienė atkreipė dėmesį į per pastaruosius dvejus metus suaktyvėjusią savivaldybių veiklą stiprinant ryšius su diaspora. Lietuva turi aktyvią diasporą, platų diasporos organizacijų tinklą, diasporos atstovavimo valstybės institucijose įrankius, ir tai turėtų užtikrinti visų diasporai svarbių darbų tęstinumą.

Darbo grupės pirmininkas

Egidijus Meilūnas

*Parengė:*

*A. Dumbliauskienė, +370 706 52574, [ausra.dumbliauskiene@urm.lt](mailto:ausra.dumbliauskiene@urm.lt), A. Gurevičienė, +370 706 52514, [agne.gureviciene@urm.lt](mailto:agne.gureviciene@urm.lt);*